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PSh. Nr. 685/24

Paneli Shqyrtues i Prokurimit, i eméruar nga Organi Shqyrtues i Prokurimit (OSHP) né baz€ & nenit
105 dhe 106 t& Ligjit pér Prokurim Publik & Kosovés Nr. 04/L-042 (i amandamentuar), né pérbérje
nga [sa Hasani - kryetar, Kimete Gashi dhe Vedat Poterqoi - anétar, pas shqyrtimit t& Kérkesés pér
diskualifikim t& ushtruar nga Komuna Rahovecit né cilésing e Autoritetit Kontraktues (AK),
(Nr.Protokolli 685/23), ushtruar ndaj Operatorit Ekonomik Valmir Mustafa B.I, lidhur me aktivitetin
e prokurimit: Bartja e t& moshuarve dhe funksionalizimi i shtépis€ pér t€ moshuar, Lot 1 - bartja e t&
moshuarve né relacionin Rahovec — shtépia pér t& moshuar dhe anasjelltas, me nr: te prokurimit: 623-
24-1910-2-2-1, duke u bazuar né nenin 99 t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Republikés s&€ Kosovés
dhe nenit 32 t& Rregullores sé Punés s¢ OSHP, me 30.01.2025, mori:

VENDIM

1. Aprovohet, si e bazuar kérkesa ¢ Komunés se Rahovecit né cilésiné e Autoritetit
Kontraktues, e datés 02.08.2024, kurse OE Valmir Mustafa B.I, me nr. unik: 810097528 —
Prizren, diskualifikohet nga pjesémartja né aktivitetet e prokurimit pér periudhé&n kohore né
kohézgjatje 3 (tre) muaj, duke filluar nga data 31.01.2025 deri me datén,30.04.2025 , pér
shkak se i njéjti e ka mashtruar AK-Komunen e Rahovecit.

ARSYETIM

Kérkesa e AK- Komuna Rahovecit:

1. Autoriteti kontraktues pretendon se OE Valmir Mustafa B.L., si pjesémarrés ne aktivitetin e
prokurimit me titull: Bartja e té moshuarve dhe funksionalizimi i sht€pis€ pér t&¢ moshuar, Lot
1 - bartja e t& moshuarve né relacionin Rahovec — shtépia pér t&¢ moshuar dhe anasjelltas, me
nr: te prokurimit: 623-24-1910-2-2-1, ka mashtruar me arsyetimin se pas pérfundimit te
vlerésimit te ofertave e kemi rekomanduar pér kontrate dhe kemi vazhduar proceduralisht me
nénshkrim te kontratés ku edhe pas disa ftesave te béra, OE Valmir Mustafa B.I, nuk éshté
paragitur pér nénshkrim te kontratés.



AK-ja, ne kérkesén e parashiruar pér marijen me masave sipas nenit 99.2 te LPP-se, ika
bashkangjitur edhe emal-a, pérmes ie cilave ¢ ka ftuar OF Valmir Mustafa B.1, pér nénshkrim
te kontratés.

OF Valmir Mustafa B.I, e ka konfirmuar pérmes emaill-it se me daten: 30.05.2024, do te
paragitet pran zyrés se prokurimit ne Komunén e Rahovecit dhe i nj&jti &shte deklaruvar se do
ta nénshkruaj kontratén.

Duke u bazuar ne sqarimin e dhéne me larte, AK-ja pretendon se OE Valmir Mustafa B.1, ka
mashtruar AK-ne, duke deklaruar se, do ta nénshkruaj dhe me pas nuk &shig paragitur per
nénshkrim te kontratés, andaj kérkon marrjen e masave ndaj operatorit ckonomik, sipas nenit
99.2 te LPP-se.

Kérkesa ¢ OSHP-se drejtuar Operatorit Ekonomik:

Organi Shqyrtues i Prokurimit, me te pranuar kérkesén e datés: 02.08.2024 te AK - Komuna
Rahovecit, e ka njoftuar OF Valmir Mustafa B.1, me gellim qe operatori ekonomik ne fjale te jap
faktet dhe argumentet e veta lidhur me kérkesén e AK-se.

Operatori ekonomik Valmir Mustafa B.I, nuk &shté pérgjigjur ne kérkesén e Organit Shqyrtues te
Prokurimit.

Vierésimi i pretendimeve te qutoritetit kontraktues pér marrjen e masave ndaj Valmir Mustafa B.1.:

Paneli shqyrtues, bazuar né shkresat ¢ késaj lénde dhe provat ¢ administrauara, ka konstatuar se
géndrojné pohimet e AK-se, sikurse jané pérshkruar ato ne kérkesén e datés: 02.08.2024, sepse OE
Valmir Mustafa B.I, nuk &shté paragitur pér nénshkrim te kontratés.

Paneli shqyrtues, pas analizimit te déshmive te prezantuara nga autoriteti kontraktues, vleréson se
AK-ja, ka dorézuar prova te mjaftueshme pér marrjen ¢ masave sipas nenit 99.2 te LPP-se.

Ne rastin konkret autoriteti kontraktues ka dorézunar korrespodencat me OF Valmir Mustafa B.L i cili
ne emal-in e datés: 30.05.2024, ka deklaruar se do te paragitem pran AK-se, pér nénshkrim te
kontratés dhe i njéjti nuk e ka vazhduar me nénshkrim te kontratés. OSHP, mbi bazén ¢ provave te
prezantuara vieréson se OE Valmir Mustafa B.I, e ka mashtruar AK-ne, sepse i njéjti nuk &shté
paraqitur pér nénshkrim te kontratés dhe pér me tepér nuk ka kthyer asnjé€ pérgjigje ne OSHP, pér te
dhéne faktet dhe argumentet e tija.

Organi Shqyrtues i Prokurimit &shté i obliguar q& t& merr masa ndaj operatoréve ckonomik vetém
nése AK-ja, ka oftuar prova ashtu si¢ potencohet n& nenin 99 t& LPP-s€, n¢ t& cilin flitet pér
funksionet dhe kompetencat ¢ OSHP-s&, né paragrafin 2 te kétij neni, ku thuhet: N& baz€ t& njé
kérkese me shkrim nga autoriteti kontraktues né lidhje me paraqitjen e t& dhénave t€ rreme ose t& njé
dokumenti t& falsifikuar nga operatori ckonomik, OSHP &shté e obliguar dhe ka autoritetin q& t&
shqyrtojé dhe té diskualifikojé operatorin ckonomik nga pjesémartja né prokurim publik pér njé
periudhé deri né njé (1) vjegare, e q& né rastin konkret AK-ja, ka dorézuar prova te mjaftueshme se
OE Vlamir Mustafa B.1, ka mashtruar pérmes emal-it dhe ky veprim te kualifikohet si mashtrim nga
ana ¢ OE ankues. )




Paneli shqyrtues, vleréson se jané plotésuar kushtet pér zbatim te nenit 99 paragrafit 2 te LPP-se, pér
martjen e masave eventuale sipas nenit te cituar me lart, sepse veprimet e operatorit ekonomik pas
dorézimit te ofertave sanksionohen me dispozitat e neneve te pérmendura me lart.

Andaj, paneli shqyrtues vendos qe OE Vlamir Mustafa B.I, te vendoset ne listén e zezg ne kohézgjatje
prej tre (3) muajve.

Duke ju referuar t& lartcekurave si dhe duke u bazuar né dispozitén e nenit 99.2 te LPP, Paneli
si si né dispozitiv € kétij vendimi.

> %
Keshrlle ﬂf)}' allj;/

Kundér - kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa, kurse pala e pakénaqur ka t€ drejté q& ti drejtohet me
kérkesépadi Gjykatés Kompetente pér anulim vendimi ne afat prej 30 ditésh nga data e pranimit &
vendimit.

Vendimi t’i dorézohet:

1x1 AK — Komuna Rahovecit

Ix1 OE Valmir Mustafa B.I.

1x1 Arkivés s& OSHP-sé&;

Ix1 Pér publikim n& ueb- faqe t&¢ OSHP-s&




